ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

От 18 ноября  2016 г.
                      № 59
Об утверждении ведомственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лемешкинском сельском поселении на 2017-2019 гг.»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы»,  Администрация Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

         1. Утвердить ведомственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Лемешкинском сельском поселении на 2017-2019 гг.» (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лемешкинского

Сельского поселения                                                                И.А.Лемешкин

Приложение 1 к постановлению Администрации

   Лемешкинского сельского поселения

             от 18.11.2016 г. № 59
Ведомственная программа
«Развитие физической культуры и спорта в Лемешкинском сельском поселении на 2017-2019 годы»
1. Паспорт ведомственной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Лемешкинском сельском поселении на 2017-2019 годы»

	Наименование программы
	Развитие физической культуры и спорта в Лемешкинском сельском поселении
на 2017-2019 годы

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ», Федеральный закон от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик
	Администрация  Лемешкинского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация   Лемешкинского сельского поселения

	Цели и задачи
	- создание условий для максимального вовлечения населения   в систематические занятия физической культурой и спортом;
- развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения  ;

- пропаганда физической культуры и спорта.

	Сроки реализации
	2017-2019 годы

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет поселения –  112,8 тыс. руб.
2017 год – 30,8 тыс. руб
2018 год – 41,0 тыс. руб
2019 год – 41,0 тыс. руб
 Средства Территориального общественного самоуправления Лемешкинского сельского поселения

	Исполнители основных мероприятий
	  Администрация   Лемешкинского сельского поселения

	Ожидаемые результаты программы
	- более широкое вовлечение населения в систематические занятия физической культурой и спортом;
- укрепление физкультурно-спортивной базы.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляет ведущий специалист Администрации   Лемешкинского сельского поселения

2. Цели и задачи программы.
Главной целью программы является создание условий для максимального вовлечения населения поселения в систематические занятия физической культурой и спортом.
Задачи программы:
- развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения  ;

- создание оптимальных условий подготовки спортсменов, выступающих за честь поселения на различных соревнованиях;

-развитие детско-юношеского спорта в системе учреждений и общественных организаций спортивной направленности;

- укрепление и развитие материально-технической базы для занятий массовым спортом;
- повышение уровня информационного обеспечения и пропаганды физической культуры и спорта.

3. Сроки реализации программы.
Программа рассчитана на 2017-2019 годы.
4. Объемы и источники финансирования
Финансовые расходы, необходимые для развития физической культуры и спорта и реализации программы, рассчитываются исходя из сложившихся норм финансирования и мер по обеспечению государственных гарантий. Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета   Лемешкинского сельского поселения на закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.

.
Финансовые средства ежегодно уточняются и пересматриваются с учетом имеющихся возможностей.

        2017 год – 30,8 тыс. руб.
        2018 год – 41,0 тыс. руб.
        2019 год – 41,0 тыс. руб.
5.Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации.
Управление и контроль за реализацией данной программы осуществляет Администрация   Лемешкинского сельского поселения.

 Ведущий специалист Администрации   Лемешкинского сельского поселения несет ответственность за качественное и своевременное выполнение мероприятий.

6.Оценка эффективности реализации программы
Реализация мероприятий программы позволит:
- увеличить число систематически занимающихся физической культурой и спортом на 3 %;
- повысить спортивное мастерство ведущих спортсменов  ;

- снизить уровень безнадзорности и развивать профилактическую работу среди несовершеннолетних;

- расширить и укрепить материально-техническую базу физической культуры и спорта в поселения.

7. Перечень мероприятий ведомственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лемешкинском сельском поселении на 2017-2019 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	2017
(тыс.р.)
	2018
(тыс.р.)
	2019
(тыс.р.)

	1
	Физкультурно-спортивные мероприятия в соответствии с календарными планами проведения на текущий год, положениями и регламентами
	Администрация   Лемешкинского сельского поселения
	10,8
	16,0
	16,0

	2
	Подготовка и участие сборных команд поселения в районных соревнованиях в соответствии с календарными планами проведения на текущий год, положениями и регламентами
	Администрация   Лемешкинского сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Укрепление физкультурно-спортивной базы (спортивное оборудование, инвентарь, спортивная форма)
	 Администрация   Лемешкинского сельского поселения
	15,0
	20,0
	20,0

	4
	Пропаганда здорового образа жизни
	Администрация   Лемешкинского сельского поселения
	-
	-
	-

	5
	Итого:

	112,8
	30,8
	41,0
	41,0